

<u>Presseinformation - DEVIL AG</u>

Karsten Hartmann wird Mitglied der Devil-Geschäftsleitung

Devil-Gründer Hartmann tritt für die Optimierung operativer Geschäftsbereiche an

Braunschweig, 20. Februar 2013

Ab 1. März 2013 tritt Karsten Hartmann als Mitglied der Geschäftsleitung bei der Devil AG an. "Wir freuen uns sehr, dass wir mit Karsten Hartmann einen kompetenten Strategen für das operative Geschäft hinzugewinnen konnten", erklärt Devil-CEO Axel Grotjahn. "Seine Erfahrungen in Einkauf, Vertrieb und Marketing sowie seine Führungsqualitäten werden frischen Wind in die Teams bringen und werden uns angesichts der aktuellen Herausforderungen im Distributionsgeschäft nachhaltig unterstützen."

Hartmann gründete Devil 1994. Gemeinsam mit dem heutigen CEO Axel Grotjahn führte er das IT-Distributionsunternehmen mit einer legendären Unternehmenskultur zu herausragenden Geschäftserfolgen. 2006 verkaufte Hartmann Devil mehrheitlich an einen holländischen IT-Konzern, der 2009 insolvent ging. Hartmann unterstützte damals leidenschaftlich und erfolgreich die Rücküberführung der stets prosperierenden Devil AG in das Eigentum des befreundeten Braunschweiger Managements.

Das Erfolgsteam Grotjahn und Hartmann arbeitet jetzt wieder Hand in Hand. Zu den vorrangigen Zielen zählen die effiziente Nutzung betrieblicher Ressourcen, die stetige Konsolidierung und Weiterentwicklung des Sortiments anhand differenzierter Kundengruppen sowie die nachhaltige Positionierung des Distributionsgeschäfts. Viele Mitarbeiter und Branchen-Insider kennen Karsten Hartmann noch aus seiner aktiven Devil-Zeit und freuen sich auf die erneute Zusammenarbeit.

Pressekontakt:

Jörg Rosenkranz DEVIL AG, Kocherstraße 2, 38120 Braunschweig Tel: 0531-21540-679

Fax: 0531-21540-990 joerg.rosenkranz@devil.de www.devil.de

DEVIL AG

Mit der bundesweiten EDV-Distribution ist die Braunschweiger DEVIL AG etablierter Partner von über 100 international renommierten IT-Herstellern sowie weiteren Lieferanten. Zum Kundenstamm zählen über 7.000 Fach- und Systemhändler. Das Unternehmen agiert unter dem Dach der Holding BOD GmbH und zählt zu den führenden Großhändlern am deutschen IT-Absatzmarkt. Das Portfolio umfasst stark nachgefragte Komplettsysteme sowie Hardware-, Software-, und Peripherieprodukte rund um den PC zu stundenaktuellen, attraktiven Preisen. Rasche Kommunikation am Markt und zuverlässige, pünktliche Auslieferung verschaffen der DEVIL AG entscheidende Wettbewerbsvorteile. Kunden, die bis 18:30 Uhr Waren bestellen, erhalten diese innerhalb Deutschlands am folgenden Geschäftstag vor 12 Uhr. Mehr Informationen unter www.devil.de





Karsten Hartmann, Neues Mitglied der Devil-Geschäftsleitung ab 1. März 2013